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DIÁLOGOS Y REFLEXIONES 
EN SALUD PUCV 

PROGRAMA 

10:00 hrs.
04 DE MARZO 2024 

Es una iniciativa de la Pontificia 

Universidad Católica de Valparaíso que 

busca reflexionar y abrir conversaciones 

respecto a problemáticas actuales  y 

nuevos conocimientos que impactan  en 

realidad sanitaria del país.

Recepción y acreditación
  
Bienvenida
         
Palabras de la Vicerrectora Académica PUCV
Dra. Claudia Mejías Alonzo
           
Presente y futuro: Gestión de datos e IA y su impacto en Salud
Dra. Alexandra Strauss. 
 
Coffee Break

Diálogos
Modera:  Dr. Paulo Granata
• Diego Martínez, Académico de la PUCV y de la Universidad 

Johns Hopkins
• Roberto Escobar, Product Owner de la Clínica Alemana
• Jaime de los Hoyos, Jefe de Informática Biomédica de la Clínica 

Alemana
• Francisco Fukuda, Director de Informática de la Clínica 

Redsalud

10:00

10:30

10:45

10:55 

11:35

12:50

13:30

13:45
   

PUCV Santiago
Antonio Bellet 314, Providencia, 
Región Metropolitana

La Dra. Alexandra Strauss, médico, hepatóloga, 
miembro del Equipo de Trasplante y del Centro de 
Data Science en Medicina de Emergencia del 
Hospital Johns Hopkins y  Mg. en Ingeniería 
Industrial (USF), ofrecerá la Clase Magistral 
“Presente y futuro: Gestión de datos e Inteligencia 
Artificial y su impacto en salud”.

Presentación nuevo Diplomado de Gestión en Salud Basado 
en Medicina de Precisión

Brindis de honor

SALUD PUCV
DIÁLOGOS Y REFLEXIONES EN
SEMINARIO INTERNACIONAL


